АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 06.02.2014                                 № 84

О принятии  условий приватизации
муниципального имущества - здания материально-технического
склада, общей площадью 563,7 кв.м., с земельным участком,
площадью 2535 кв.м., расположенных  по адресу:
Россия, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Орджоникидзе, 68 а.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района, утвержденным Решением Суровикинской районной Думы  от 16 декабря 2011 года № 17/162,  рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 06.02.2013 N 2, на основании постановления администрации Суровикинского муниципального района  от 05.02.2014г.  N 81 «О продаже  здания материально-технического склада, общей площадью 563,7 кв.м., с земельным участком, площадью 2535 кв.м., расположенных  по адресу: Россия, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Орджоникидзе,  68 а», постановляю:

       1. Принять следующие условия приватизации муниципального имущества - здания материально-технического склада, общей площадью 563,7 кв.м., на земельном участке с кадастровым номером 34:30:160004:192, из земель населенных пунктов, для размещения здания материально-технического склада, площадью 2535 кв.м., расположенных по адресу: Россия, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Орджоникидзе,  68 а:

-  Условия и порядок продажи объекта: Объект продается в собственность на аукционе, открытом по форме подачи цены предложения. Объект не используется.
- Установить начальную цену продаваемого имущества в сумме 1562708 (один миллион пятьсот шестьдесят две тысячи семьсот восемь) рублей, с учетом НДС, в том числе стоимость земельного участка 253511 руб., без учета НДС.
-  Установить задаток в размере 10%,  в сумме 156270,80 (сто пятьдесят шесть тысяч двести семьдесят) рублей 80 копеек.

-  Установить фиксированную величину повышения начальной цены («шаг аукциона») 78135,40 (семьдесят восемь тысяч сто тридцать пять) рублей 40 копеек.

-  Срок продажи – февраль-март 2014 года.

-  Передача объекта победителю аукциона в собственность осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ и договором купли-продажи.

- Земельный участок под выкупаемым объектом недвижимости переходит в собственность покупателя в соответствии с действующим законодательством.

Установить следующий порядок оплаты проданного на торгах имущества:
- оплата производится единовременно в течение 15 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи;

- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвращается.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Суровикинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике Стекольникова В.Н.

Глава  Суровикинского

муниципального района

     И.А. Шульц